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DEKS Brugermøde 2025 

DEKS’ brugermøde 2025 blev afholdt i Horsens. Brugermødet havde i alt 159 deltagere, og 22 firmaer udstillede. Klinisk 
immunologi var bredt repræsenteret og bidrog til flere sessioner på tværs af specialer. Cirka 20 % af deltagerne på brugermødet 
var ansatte på klinisk immunologiske afdelinger i Danmark. 

Den rene immunologiske session havde i år fokus på organdonation, hvor Pernille Koefoed-Nielsen, Maja Nørgaard og Marie 
Skougaard fra Aarhus Universitetshospital præsenterede tre fagligt stærke og spændende oplæg. 

Derudover deltog klinisk immunologi i en fælles session med Klinisk Mikrobiologi, hvor Sandra Gaedt Schmidt fra Odense 
Universitetshospital bidrog med et oplæg om den immunologiske udredning hos patienter med mistanke om autoimmun 
encefalit. 

Kjell Titlestad fra Odense Universitetshospital gav et indblik i transport af fuldblod, blodkomponenter og tilhørende blodprøver i 
Region Syddanmark, herunder hvilke krav der stilles til transport, lagerstyring og logistik. 

Foruden de faglige oplæg gav brugermødet god mulighed for videndeling og dialog med kolleger fra andre laboratorier og 
specialer. 

Evalueringen af brugermødet viste stor tilfredshed med de sessioner, hvor klinisk immunologi havde bidraget. 

 

 

Andre vigtige highlights fra DEKS i 2025  

DEKS Rådgivergruppe består af repræsentanter fra Dansk Selskab for Klinisk Mikrobiologi, Dansk Selskab for Klinisk Biokemi, 

Dansk Selskab for Klinisk Immunologi, en repræsentant fra Rigshospitalet samt institutchefen og en kemiker fra DEKS. I 2025 

blev der afholdt tre møder i rådgivergruppen, to virtuelle og ét fysisk. Klinisk Immunologi har været aktivt repræsenteret og har 

bidraget til planlægning af det faglige program for DEKS Brugermøde 2025 samt indledende drøftelser af programmet for DEKS 

Brugermøde 2026. 

På møderne har der været mulighed for dialog mellem DEKS og de faglige selskaber om aktuelle problemstillinger og 

prioriteringer inden for de respektive specialer. 

 

Vigtige datoer og information vedrørende DEKS i 2026 

• 24.02.2026: Møde i DEKS Rådgivergruppe (fysisk) 

• DEKS Brugermøde 2026: 
Brugermødet afholdes tirsdag den 29. og onsdag den 30. september 2026 på Hotel Comwell Køge Strand. 

 

 

Gitte Marie Henriksen 

Institutchef i DEKS 

 

 

Kerstin Soelberg 

Hoveduddannelseslæge, Klinisk Immunologi 

Repræsentant i DEKS’ faglige rådgivningsgruppe

 


